
Zelené
inovace

#EcoFriendlyLiving #ReduceReuseRecycle #GreenSolutions #AlwaysOnWithGardeon



Naše společnost myslí na životní 
prostředí od okamžiku výroby, 
montáže a výstavby našich 
budov. Jdeme cestou používání 
materiálů, které lze recyklovat až 
ze 100 %. Snažíme se dodržovat 
platnou legislativu, což z nás činí 
jednu z nejvíce společensky a eko-
logicky odpovědných společností.

Pokud jste od nás zakoupili garáž a ta již neslou-
ží svému účelu, nabízíme Vám v souladu s § 6 
odst. 5 písm. b) zákona č. 79/2015 Sb. o odpa-
dech, návod na její další likvidaci.

V souladu s § 3 zákona č. 541/2020 Sb. o odpa-
dech, který stanoví hierarchii nakládání
s odpady a závazné pořadí priorit, je původce 
odpadu, kterým je i Vaše společnost, povinen 
tyto zásady dodržovat:

 Předcházení vzniku odpadů

 Připravovat odpady k opětovnému   
 použití,

 Recyklovat odpady nebo je k recyklaci   
 poskytnout.

 V opačném případě odpady využívat   
 (předávat k energetickému využití),

 Zajistit odstranění odpadu.

01      /      03



Pokud je zařízení stále vhodné k využití, nabíd-
něte jej zaměstnancům nebo jiným zájemcům. 
Tímto postupem předcházíte vzniku odpadu.

Co je vhodné
a nutné udělat?

KROK   1

Pokud je budova jako celek již nepoužitelná, je 
vhodné oddělit nepoškozené znovu použitelné 
části budovy - např. dveře, okna (selektivní 
demontáž) a využít je v rámci firmy nebo je 
nabídnout dalším zájemcům.

KROK   2

KROK   3
Vše, co nelze opětovně využít, zařaďte podle 
vyhlášky 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů
a hodnocení vlastností odpadů a předejte jako 
odpad k využití:

17 04 05 – železo a ocel (stropní a stěnové 
panely - bez izolace). Plechy ošetřené akryláto-
vou omítkou lze odevzdat do sběrny kovového 
odpadu. Pokud odstraníte omítku mechanicky, 
bude předání bezproblémové.

17 02 03 – plasty (okenní a dveřní rámy, okapo-
vé systémy z PVC) - odevzdejte do sběrny 
druhotných surovin, která vykupuje plasty, nebo 
odevzdejte organizaci, se kterou máte uzavře-
nou smlouvu na sběr ostatních odpadů.

17 02 02 – sklo (okenní tabule) - odevzdejte do 
druhotné sběrny nebo vhoďte do kontejneru na 
komunální sklo (zelený kontejner).

16 02 14 – vyřazená zařízení neuvedená pod 
číslem 160213 (elektroodpad) - odevzdejte 
organizaci, se kterou máte uzavřenou smlouvu 
na sběr ostatních odpadů

02      /      03



Tímto ekologicky šetrným přístupem se přiblíží-
me vyspělým evropským zemím a zároveň 
budeme v souladu s platnou legislativou
v oblasti odpadového hospodářství:

Zákon 541/2020 Sb.

o odpadech

Vyhláška MŽP ČR č. 8/2021 Sb.

o Katalogu odpadů a hodnocení
vlastností odpadů

Vyhláška MŽP ČR č. 30/2021Sb.

provedení některých ustanovení 
zákona o odpadech

Vyhláška Ministerstva
životního prostředí ČR 273/2021 Sb.

o podrobnostech
nakládání s odpady

Gardeon je zelená firma 
nejen svým logem,

ale i svými činy.

03      /      03


